JAAR se realizará durante el periodo de treinta días calendario. 

Actividad 5. Mantenimiento de la obra. 

1. Luego de emitida la nota de conformidad de la construcción de la 

obra por parte de la ENTIDAD, el Contratista operará y mantendrá, 

trescientos sesenta y cinco (365) calendarios, las instalaciones, 

realizando todas las pruebas que sean necesarias. El Contratista 

elaborará informes mensuales y un informe final que incluya 

resultados de las pruebas de las tomas de agua y del 

funcionamiento de los sistemas de bombeo.

[...]

El actual proyecto no cambiará el uso del suelo existente, ya que se trata 

de un proyecto de rehabilitación de un acueducto, donde se hará uso de 

la servidumbre pública establecida para obras de este tipo. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto aproximado de inversión es de un millón ciento cuarenta mil 

quinientos veintinueve con cinco centavos (B/. 1,140,529.05), que 

corresponde directamente a la etapa de construcción que incluye mano de 

obra, materiales, equipos, servicios profesionales y otros.